CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
PINTO BANDEIRA - RS ...

Ofício n", 43/2014/CMVPB

Pinto Bandeira, 07 de maio de 2014.

Exmo. Sr.
JOÃO FELlCIANO MENEZES PIZZIO
Prefeito Municipal
Pinto Bandeira - RS

Senhor Prefeito.

Ao cumprimentá-lo respeitosamente, comunicamos a Vossa
Excelência que na Sessão Ordinária realizada no dia 06 de maio de 2014, o
Plenário desta Casa deliberou as seguinte matérias (em anexo):

De Origem Legislativa:

Moção de Apoio 002/2014, que apóia o movimento
"ACADEPOL PARATODOS JÁ" . Foi aprovada por unanimidade de votos.

Indicação 04/2014, que solicita ao Poder Executivo Municipal,
através da Secretaria Municipal de Obras, melhorias na iluminação pública. Foi
aprovada por unanimidade de votos.

Indicação OS/2014,que solicita ao Pode Executivo Municipal,
através do órgão competente, instalação de placas indicando o limite de
velocidade, na rua Emancipação. Foi aprovada por unanimidade de votos.

Indicação 06/2014, que solicita ao Pode Executivo Municipal,
através do órgão competente, a instalação de uma lombada (quebra-molas), na
rua Pe. Damaso Trani. Foi aprovada por unanimidade de votos.

Indicação 07/2014, que solicita ao Pode Executivo Municipal,
através da Secretaria de Obras, projeto de canalização para tratamento do esgoto

Rua Padre Luiz Segalli, 560 - Centro - Pinto 8andeira- RS CEP: 95717-000

· ,

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
PINTO BANDEIRA - RS ...

Fls. 02

pluvial e cloacal, no Município de Pinto Bandeira. Foi aprovada por unanimidade
de votos.

Requerimento 01/2014, que requer que esta Casa Legislativa
oficie correspondência às prestadoras de telefonia móvel, para que viabilizem
melhorias nos serviços, e estudos para colocação de uma antena de captação de
sinal no município de Pinto Bandeira. Foi aprovado por unanimidade de votos.

Solicitamos à Vossa Excelência, o envio das respostas
referente as indicações acima votadas e aprovadas para esta Casa Legislativa,
salientando que é de extrema importância para informar os moradores que
solicitaram esses serviços.

Informamos que a data para a próxima Sessão Ordinária da
Câmara Municipal de Vereadores ficou marcada para o dia 20 de maio de 2014,
às' 19h:30min, no Plenário Nelson Provensi.

Sendo o que tínhamos, apresentamos à Vossa Exma. a nossa
estima e consideração.

Atenciosamente,

Rua Padre Luiz SegaIli, 560 - Centro - Pinto Bandeira- RS CEP: 95717-000